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 PROTOKÓŁ 

XXXVI Sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 26 maja 2021 r. 

XXXVI Sesja Rady Miejskiej odbyła się w sali narad Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich. 

Trwała od godz. 14:00 do godz. 16:30. 

Na ogólną liczbę 21 radnych, obecnych było 21 radnych, co stanowi kworum, przy którym 

Rada Miejska może obradować i podejmować prawomocne decyzje. 

Sesję prowadziła Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela Puzik. 

Zapis audio i video sesji zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2019 r. poz. 506), dostępny jest w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej 

Gminy Strzelce Opolskie pod linkiem:  

http://bip.strzelceopolskie.pl/rada_miejska/sesje_rady_miejskiej.htm 
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Otwarcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. Informuję, iż obrady Rady Miejskiej są transmitowane i utrwalane za pomocą 

urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Na początku chciałam prosić, aby wszyscy radni, 

chcący zabrać głos podczas sesji, podchodzili do mikrofonów, ponieważ mówienie nie do 

mikrofonu nie jest słyszalne w transmisji obrad, ani nie zostanie odnotowane do protokołu. 

Witam wszystkich zgromadzonych na dzisiejszej sesji: radnych, Pana Burmistrza wraz 

z zastępcami, skarbnika oraz osoby referujące projekty uchwał.  
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Stwierdzenie prawomocności obrad 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Na podstawie listy obecności1 stwierdzam prawomocność 

obrad. Na Sali obecnych jest 20 radnych, a 2 uczestniczy w sesji zdalnie, co stanowi quorum. 

Teraz bardzo proszę o potwierdzenie swojej obecności na tabletach. Proszę o potwierdzenie 

Kworum. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, materiały na dzisiejszą sesję 

otrzymaliście w dniu 19 maja 2021 r.2  

Wpłynął wniosek burmistrza o rozszerzenie porządku obrad dotyczącego projektu uchwały 

zmieniającego Uchwałę Nr XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

25 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de 

minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Strzelce 

Opolskie, który został opisany na druku nr 10 i przekazany Radzie w formie elektronicznej.  

Wobec tego nowy porządek obrad musi zostać przegłosowany. Czy są jakieś pytania i uwagi 

do nowego porządku obrad? 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma żadnych uwag, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem porządku obrad sesji? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Stwierdzam, że porządek obrad sesji został przyjęty przy 21 głosach „za”, braku głosów 

„przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.3 

 

 
1 Lista obecności. 
2 Porządek obrad. 
3 Nowy porządek obrad. 
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Przyjęcie sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki 

nad zabytkami Gminy Strzelce Opolskie na lata 2016-2019 oraz 

na lata 2020-2023” za lata 2019-2020.4 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu w sprawie 

przyjęcia sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami Gminy 

Strzelce Opolskie na lata 2016-2019 oraz na lata 2020-2023” za lata 2019-2020. Sprawozdanie 

przedstawi pani Magdalena Wolańska architekt miejska.  

Pani Magdalena Wolańska przedstawiła Wysokiej Radzie sprawozdanie omawiając je na 

wyświetlonej prezentacji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Dziękuję za przedstawienie sprawozdania. Czy Państwo 

Radni mają pytania lub uwagi do przedstawionego opracowania?  

Pan Andrzej Porębny zapytał o opiekę i utrzymanie porządku wokół pomników powstańców, 

dodał, że w 2020 roku kwota przeznaczona na utrzymanie mogił wzrosła, wobec tego jakie 

prace zostały poczynione? 

Pani Magdalena Wolańska wyjaśniła, że Referat Ochrony Środowiska nie doprecyzował jakie 

prace zostały wykonane, należy się zwrócić z zapytaniem do referatu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Dziękuję. Jeśli nie ma więcej pytań stwierdzam przyjęcie 

przez Radę Miejską sprawozdania z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami 

Gminy Strzelce Opolskie na lata 2016-2019 oraz na lata 2020-2023” za lata 2019-2020. 

Przyjęcie raportu z monitoringu „Strategii Rozwoju gminy 

Strzelce Opolskie na lata 2014 – 2020” za rok 2020.5 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Kolejny punkt dotyczy przyjęcia raportu z monitoringu 

„Strategii Rozwoju gminy Strzelce Opolskie na lata 2014-2020” za rok 2020. Raport został 

szczegółowo przedstawiony podczas obrad wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady 

 
4 Sprawozdanie z realizacji „Gminnego Programu Opieki nad zabytkami Gminy Strzelce Opolskie na lata 2016-

2019 oraz na lata 2020-2023” za lata 2019-2020 
5 Raport z monitoringu „Strategii Rozwoju gminy Strzelce Opolskie na lata 2014 – 2020” za rok 2020. 
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Miejskiej w dniu 17 maja br. Czy Państwo Radni mają dodatkowe pytania lub uwagi do 

przedstawionego opracowania? Nie widzę. Jeśli nie ma żadnych uwag to stwierdzam przyjęcie 

przez Radę Miejską raportu z monitoringu „Strategii Rozwoju gminy Strzelce Opolskie na lata 

2014-2020” za rok 2020.  

 

Podjęcie uchwał w sprawach:  

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do głównego punktu 

posiedzenia – podjęcia uchwał w sprawach: 

1) określenia wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz 

wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego – druk nr 1;6 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach 

gospodarstwa domowego – druk nr 1. Projekt uchwały przedstawi pan Tadeusz Urbaniak – 

kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Strzelcach Op. 

Pan Tadeusz Urbaniak przedstawił Wysokiej Radzie szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pana Bogdana Małychę. 

Pan Bogdan Małycha przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Mieszkaniowej pana Karola Bischoffa. 

Pan Karol Bischoff przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. 

Pani Danuta Foryt zabrała głos w sprawie informując, że gmina wypłaciła 800 tysięcy złotych 

na dodatki mieszkaniowe w poprzednim roku, mimo to zaległości czynszowe wynoszą milion 

złotych. 

 
6 Projekt uchwały w sprawie wzoru wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji 

o dochodach gospodarstwa domowego. 
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Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania.  

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 1? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała w sprawie wzoru wniosku 

o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa 

domowego została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”.7 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/295/2021.8 

2) wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla 

podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce niezaliczonych do 

sektora finansów publicznych – druk nr 2;9 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub 

kluby dziecięce niezaliczonych do sektora finansów publicznych – druk nr 2. Projekt uchwały 

został szczegółowo przedstawiony podczas obrad wspólnego posiedzenia komisji stałych Rady 

Miejskiej w dniu 17 maja br. Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu pana Marka Zarębskiego. 

Pan Marek Zarębski przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 2? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

 
7 Wynik głosowania. 
8 Uchwała Nr XXXVI/295/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie wzoru 

wniosku o przyznanie dodatku mieszkaniowego oraz wzoru deklaracji o dochodach gospodarstwa domowego 
9 Projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce niezaliczonych do sektora finansów publicznych 
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dziecięce niezaliczonych do sektora finansów publicznych została przyjęta przy 21 głosach 

„za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.10 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/296/2021.11 

 

3) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat 

– druk nr 3;12 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat – druk nr 3. Projekt uchwały 

przedstawi pani Ewa Hałek dyrektor Gminnego Zarządu Mienia Komunalnego. 

Pani Ewa Hałek przedstawiła szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy pana Henryka Skowronka. 

Pan Henryk Skowronek przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 3? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  Stwierdzam, że Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat została przyjęta przy 21 głosach 

„za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.13 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/297/2021.14 

 

 
10 Wynik głosowania. 
11 Uchwała Nr XXXVI/296/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie wysokości 

i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce 

niezaliczonych do sektora finansów publicznych. 
12 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat 
13 Wynik głosowania. 
14 Uchwała Nr XXXVI/297/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie wyrażenia 

zgody na zawarcie kolejnych umów dzierżawy na okres do 3 lat 
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4) zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/291/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku 

w sprawie udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej na 

realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi 

powiatowej 1802 O Jemielnica – granica województwa opolskiego – 

(Kotulin) w m. Błotnica Strzelecka ul. Dworcowa – Etap III” – druk nr 

4;15 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę 

Nr XXXV/291/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku w sprawie udzielenia Powiatowi 

Strzeleckiemu pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej 1802 O Jemielnica – granica województwa opolskiego – 

(Kotulin) w m. Błotnica Strzelecka ul. Dworcowa – Etap III” – druk nr 4. Projekt uchwały 

przedstawi pan Mariusz Kurzeja kierownik referatu Inwestycyjno -Technicznego. 

Pan Mariusz Kurzeja przedstawił szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram dyskusję.  Nie widzę. Jeśli nie ma żadnych pytań, 

to przechodzimy do głosowania.  

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 4? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 

XXXV/291/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku w sprawie udzielenia Powiatowi 

Strzeleckiemu pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej 1802 O Jemielnica – granica województwa opolskiego 

– (Kotulin) w m. Błotnica Strzelecka ul. Dworcowa – Etap III” została przyjęta przy 21 

głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.16 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/298/2021.17 

 
15 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/291/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku w sprawie 

udzielenia Powiatowi Strzeleckiemu pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa 

chodnika w ciągu drogi powiatowej 1802 O Jemielnica – granica województwa opolskiego – (Kotulin) w m. 

Błotnica Strzelecka ul. Dworcowa – Etap III”. 
16 Wynik głosowania. 
17 Uchwała Nr XXXVI/298/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie 

zmieniającej Uchwałę Nr XXXV/291/2021 z dnia 28 kwietnia 2021 roku w sprawie udzielenia Powiatowi 

Strzeleckiemu pomocy finansowej na realizację zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa chodnika w ciągu drogi 
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5) zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/269/2020 Rady Miejskiej z dnia 

22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 – 

druk nr 5;18 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę 

Nr XXXI/269/2020 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021 – druk nr 5. 

Projekt uchwały został szczegółowo przedstawiony podczas obrad wspólnego posiedzenia 

stałych komisji w dniu 17 maja br. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Finansów panią Agnieszkę Knopik. 

Pani Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię w/w komisji do projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego pana Bogdana Małychę. 

Pan Bogdan Małycha przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 5? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej - Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 

XXXI/269/2020 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 

Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2021 została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”.19 

 
powiatowej 1802 O Jemielnica – granica województwa opolskiego – (Kotulin) w m. Błotnica Strzelecka ul. 

Dworcowa – Etap III” 
18 Projekt uchwały w sprawie zmieniającego Uchwałę Nr XXXI/269/2020 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2020 

r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 

2021. 
19 Wynik głosowania. 
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Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/299/2021.20 

6) nadania nazwy dla ulicy położonej w Szczepanku – druk nr 6;21 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały w sprawie nadania 

nazwy dla ulicy położonej w Szczepanku – druk nr 6. Projekt uchwały przedstawi pan Adam 

Capała kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.  

Pan Adam Capała przedstawił szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy pana Henryka Skowronka. 

Pan Henryk Skowronek przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli 

nie ma żadnych pytań, to przechodzimy do głosowania. Kto z Państwa Radnych jest za 

przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 6? Proszę o podniesienie ręki 

i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej –  Stwierdzam, że Uchwała w sprawie nadania nazwy dla 

ulicy położonej w Szczepanku została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów 

„przeciw” i braku głosów „wstrzymujących się”.22 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/300/2021.23 

7) zmieniającej Uchwałę Nr V/56/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie określenia zasad 

 
20 Uchwała Nr XXXVI/299/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie zmieniająca 

Uchwałę Nr XXXI/269/2020 Rady Miejskiej z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2021. 
21 Projekt uchwały w sprawie nadania nazwy dla ulicy położonej w Szczepanku. 
22 Wynik głosowania. 
23 Uchwała Nr XXXVI/300/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie nadania 

nazwy dla ulicy położonej w Szczepanku. 
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udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach programu „Oddychaj 

bez smogu” na terenie gminy Strzelce Opolskie  – druk nr 7;24 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego Uchwałę 

Nr V/56/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach programu „Oddychaj bez 

smogu” na terenie gminy Strzelce Opolskie  – druk nr 7. Projekt uchwały przedstawi ponownie 

pan Adam Capała kierownik referatu Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska.  

Pan Adam Capała przedstawił szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącego Komisji 

Gospodarki Komunalnej i Majątku Gminy pana Henryka Skowronka. 

Pan Henryk Skowronek przedstawił pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy są jakieś pytania. Otwieram dyskusję. 

Pani radna Danuta Foryt zapytała o termin składania wniosków. Pan Adam Capała 

zapowiedział, że będzie to możliwe w połowie czerwca. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 7? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 

V/56/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie 

określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach programu 

„Oddychaj bez smogu” na terenie gminy Strzelce Opolskie  została przyjęta przy 21 

głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku  głosów „wstrzymujących się”.25 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/301/2021.26 

 
24 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr V/56/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 

30 stycznia 2019 roku w sprawie określenia zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach programu 

„Oddychaj bez smogu” na terenie gminy Strzelce Opolskie. 

25 Wynik głosowania. 
26 Uchwała Nr XXXVI/301/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie zmieniająca 

Uchwałę Nr V/56/2019 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 30 stycznia 2019 roku w sprawie określenia 
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8) zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/268/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej 

Gminy Strzelce Opolskie na 2021 r. – druk nr 8;27 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 

Nr XXXI/268/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 

uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2021 r. – druk nr 8. Projekt uchwały 

przedstawi pan Piotr Szuba skarbnik gminy. 

Pan Piotr Szuba przedstawił szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Finansów panią Agnieszkę Knopik. 

Pani  Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli nie ma żadnych pytań, 

to przechodzimy do głosowania.  

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 8? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Uchwałę Nr 

XXXI/268/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. 

w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2021 r. została przyjęta przy 

20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.28 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/302/2021.29 

 

 
zasad udzielania i rozliczania dotacji celowych w ramach programu „Oddychaj bez smogu” na terenie gminy 

Strzelce Opolskie   
27 Projekt uchwały w sprawie zmieniającej Uchwałę Nr XXXI/268/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich 

z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2021 r. 
28 Wynik głosowania. 
29 Uchwała Nr XXXVI/302/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 w sprawie zmieniająca 

Uchwałę Nr XXXI/268/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Strzelce Opolskie na 2021 r. 
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9) zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie 

na lata 2021-2024 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/267/2020 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. – druk nr 9;30 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającego 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2021-2024 przyjętą Uchwałą 

Nr XXXI/267/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. – druk 

nr 9. Projekt uchwały przedstawi pan Piotr Szuba skarbnik gminy. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Finansów panią Agnieszkę Knopik. 

Pani  Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram dyskusję. Nie widzę. Jeśli nie ma żadnych pytań, 

to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 9? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała zmieniająca Wieloletnią 

Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2021-2024 przyjętą Uchwałą Nr 

XXXI/267/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. została 

przyjęta przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się”.31 

Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/303/2021.32 

 

10) zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla 

 
30 Projekt uchwały  w sprawie zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 

2021-2024 przyjętą Uchwałą Nr XXXI/267/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. 
31 Wynik głosowania. 
32 Uchwała Nr XXXVI/303/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 zmieniająca 

Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Strzelce Opolskie na lata 2021-2024 przyjętą Uchwałą Nr 

XXXI/267/2020 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 22 grudnia 2020 r. 
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przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Strzelce 

Opolskie – druk nr 10;33 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do projektu uchwały zmieniającej Uchwałę 

Nr XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Strzelce Opolskie – druk nr 

10. Projekt uchwały przedstawi pani Sabina Schnura kierownik referatu podatkowego. 

Pani Sabina Schnura przedstawiła Wysokiej Radzie szczegóły projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę o przedstawienie opinii przewodniczącą Komisji 

Budżetu i Finansów panią Agnieszkę Knopik. 

Pani  Agnieszka Knopik przedstawiła pozytywną opinię komisji do w/w projektu uchwały. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Otwieram dyskusję.  

Pan Piotr Pospiszyl dopytał o szczegóły uchwały, czy należy zwrócić się z wnioskiem czy 

pomoc zostanie przyznana z urzędu. Pani Sabina Schnura wyjaśniła, że przedsiębiorca musi 

złożyć wniosek i spełnić warunki zapisane w uchwale. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Jeśli nie ma więcej pytań, to przechodzimy do głosowania. 

Kto z Państwa Radnych jest za przyjęciem projektu uchwały, opisanego na druku nr 10? Proszę 

o podniesienie ręki i zagłosowanie na tablecie. Kto jest przeciw? Kto wstrzymał się od 

głosowania? Dziękuję. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Stwierdzam, że Uchwała zmieniającej Uchwałę Nr 

XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 czerwca 2014 r. 

w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Strzelce Opolskie 

została przyjęta przy 21 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów 

„wstrzymujących się”.34 

 
33 Projekt uchwały zmieniającej Uchwałę Nr XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 

czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla 

przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje na terenie gminy Strzelce Opolskie.  
34 Wynik głosowania. 
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Uchwała została oznaczona pod nr XXXVI/304/2021.35 

Przyjęcie protokołu z XXXV sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Szanowni Państwo, przechodzimy do punktu przyjęcia 

protokołu z poprzedniej sesji. Czy są jakieś pytania i uwagi do protokołu? Nie widzę. Jeśli nie 

ma uwag, to stwierdzam przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady Miejskiej.  

Sprawozdanie z działalności Burmistrza między sesjami 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Proszę Pana burmistrza o przedstawienie sprawozdania.36 

Pan Burmistrz Tadeusz Goc przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie między sesjami. 

Pytania do Sprawozdania Burmistrza 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Czy Państwo Radni mają pytania, uwagi? 

Pan Marek Zarębski zabrał głos w sprawie dofinansowań do zadań dot. termomodernizacji hali 

sportowej przy ul. Żeromskiego, ogródka jordanowskiego i hali sportowej na ul. Kozielskiej. 

Jaki jest plan modernizacji i zamiary w tym zakresie? 

Burmistrz Tadeusz Goc wyjaśnił, że kwota dofinansowania jest niska, bo ok. 300 tysięcy 

złotych na jeden projekt. Działania dotyczące hali sportowej przy placu Żeromskiego 

obejmowałyby docieplenie hali i zmiany elewacji, okien. Hala na ul. Kozielskiej ma problem 

z naświetleniem słonecznym przez szyby, planuje się zmiany na lampy energooszczędne oraz 

trzeci projekt to wymiana urządzeń zabawowych przy ul. Jordanowskiej. 

Pan Marek Zarębski zapytał o dofinansowanie do projektu budowy ścieżki pieszo-rowerowej 

w stronę Księżego Lasu w gminie Ujazd, czy nie jest to zbyt duże obciążenie finansowe dla 

gminy? Zwrócił uwagę, że mamy inne wydatki np. puste budynki szkolne. 

Burmistrz Tadeusz Goc poinformował, że są wątpliwości, trakt ten miał być realizowany na 

kilka różnych sposobów, jest to droga transportu rolnego i miałaby spełniać również funkcję 

spacerową oraz jako trakt rowerowy, może przetarg wyjdzie korzystniej, jeśli będzie inaczej 

wówczas inwestycja nie będzie realizowana, bo gminy nie będzie na to stać. 

 
35 Uchwała Nr XXXVI/304/2021 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 26.05.2021 zmieniająca Uchwałę 

Nr XLVIII/364/2014 Rady Miejskiej w Strzelcach Opolskich z dnia 25 czerwca 2014 r. w sprawie zwolnień od 

podatku od nieruchomości stanowiących pomoc de minimis dla przedsiębiorców realizujących nowe inwestycje 

na terenie gminy Strzelce Opolskie. 
36 Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie między sesjami. 
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Pan Marek Zarębski ponownie zabrał głos w sprawie możliwości zorganizowania oficjalnego 

otwarcia budynku przy ul. Marka Prawego, pandemia powoli wygasa, można by podziękować 

osobom, które ten projekt przygotowały i wykonały m.in. pracownikom SOKu. 

Burmistrz Tadeusz Goc wyjaśnił, że są zamierzenia by zorganizować skromne spotkanie 

i zaprosić przedstawicieli ministerstwa kultury, dzięki którym uzyskaliśmy wsparcie na 

budowę, więc uzależnione jest to od możliwości uczestnictwa przedstawicieli.  

Wnioski, sprawy różne 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – wnioski 

i sprawy różne. Otwieram dyskusję. 

Pani Irena Kaczmarek przestawiła radnym pismo mieszkańca w sprawie problemu zastojów 

wody w pomieszczeniach piwnicy i ogrodach domów przy ulicy Zielonej i Kupieckiej 

z powodu powstałego budynku marketu Action. 

Burmistrz Tadeusz Goc odniósł się do pisma, zwrócił uwagę, że temat jest znany, sytuacja jest 

trudna, robiono tam wykopy, które ujawniły wycieki i nie ma gdzie tej wody odprowadzić. 

Zapowiedział, że będą zorganizowane spotkania z mieszkańcami. 

Pan Andrzej Porębny poprosił o zgłoszenie odpowiednim służbom problem powiększających 

się spękań w kościele pw. Judy Tadeusza w Szymiszowie, zapytał czy ten stan będzie się 

pogarszał i czy jest to uzależnione od działań kopalni w Szymiszowie. 

Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych z poprzedniej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. Od ostatniej sesji zostały złożone trzy 

interpelacje, na które odpowiedzi zostały udzielone w terminie37. 

Interpelacje i zapytania radnych 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – przechodzimy do kolejnego punktu posiedzenia – 

interpelacje i zapytania radnych38. Czy ktoś z państwa chce złożyć interpelacje lub zapytanie?  

Sprawy organizacyjne Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – W dniu 21 czerwca br. o godzinie 13.00 planuje się wspólne 

posiedzenie stałych komisji Rady Miejskiej. Proszę chętnych o skorzystanie z zaproszeń do 

 
37 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
38 Interpelacja radnej zgłoszona podczas obrad sesji. 
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udziału w zebraniach sprawozdawczo-wyborczych OSP. Wpłynęło pismo burmistrza 

w sprawie powołania do prac przy opracowaniu Strategii Rozwoju Gminy sześciu chętnych 

radnych. Czy ktoś z Państwa chce zgłosić swój udział? 

Otwieram dyskusję. 

Ustalenie daty następnej sesji 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Ustalam termin kolejnej, XXXVII Sesji Rady Miejskiej 

w Strzelcach Opolskich na dzień 30 czerwca 2021 roku o godz. 14.00. 

Zamknięcie obrad XXXVI sesji Rady Miejskiej 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Zamykam obrady XXXVI Sesji Rady Miejskiej w Strzelcach 

Opolskich. 

Zamknięcia obrad XXXVI sesji dokonała Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Gabriela 

Puzik. 

Przewodniczyła: Gabriela Puzik 

Protokół sporządziła: Małgorzata Kielan 

Sprawdziła: Magdalena Żelazna 


